EDITAL 08 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2023

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS

                                                                             TORNA PÚBLICO A CLASSIFICAÇÃO

                                                                             FINAL DOS CANDIDATOS E

                                                                             HOMOLOGA O PROCESSO

                                                                             SELETIVO SIMPLIFICADO N°. 02/2023

Nelbo Aldair Appel, Prefeito Municipal de Pinheirinho do Vale, RS, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas em especial pelas Leis Municipais n°. 872/2008, e a

Lei Complementar n°. 02/2008 (Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Municipais),

TORNA PÚBLICO para o conhecimento dos interessados, que após aplicação do critério de

desempate, e realizado o sorteio público, a CLASSIFICAÇÃO FINAL dos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado n°. 02/2023 segue abaixo, restando homologado o referido

certame nesta data.

1. CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

Cargo/função Nº Inscrição no Cargo e Nome Classificação Pontuação

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO

FÍSICA

092 – Eduarda Mendes 1° 50

106 – Richard Fritzen Sell 2° 00

Cargo/função Nº Inscrição no Cargo e Nome Classificação Pontuação

 068 – Silene Costa da Silva Lazaretti 1°
100

PROFESSOR

ANOS INICIAIS

DO ENSINO

FUNDAMENTAL

E EDUCAÇÃO

INFANTIL

040 – Leani Aparecida Cardoso

Silveira
2° 100

067 – Eliziane Maria Krug Vernier 3°
100

058 – Ivanir de Lima Giehl 4°
100

042 – Leonice Almeida Neres

Luttjohann
5° 100

060 – Marines dos Santos 6°
90

048 – Vanira Maria Albarello

Vernier
7° 90

PROFESSOR ANOS

INICIAIS DO

ENSINO

FUNDAMENTAL E

EDUCAÇÃO

INFANTIL

025 – Daniela Teresinha Preuss 8°
90

075 – Tatiane Vargas de Queiróz 9°
90

027 – Claci Dill da Fonseca 10°
90

014 – Silvania Luiza Grings 11°
90

073 – Karine de Freitas Quevedo

Albarello
12° 90

078 – Elizane Zenaro 13°
90

071 – Rosane de Fátima Mendes 14°
80

007 – Daniela Elisia Rolim 15°
80

022 – Elise Rodrigues da Fonseca 16° 70

104 – Luciana Mendes da Costa 17° 70

081 – Franciele Terhorst 18° 70

066 – Liane Teresinha Reimann 19° 70

024 – Vandressa Samara Paloski 20° 70

079 – Talia Schneider Schumatz 21° 70

002 – Andréia Moura de Jesus

Carvalho
22°

70

001 – Michele Balestrin 23° 70

049 – Sandra Fátima Theisen 24° 70

041 – Catiéli Soares de Azevedo 25° 60

053 – Catiéle Engel 26° 60

021 – Jaqueline dos Santos Appel 27° 60

056 – Lidiane Sperluk 28° 60

036 – Juliana Schossler 29° 60

037 – Vânia Witeck 30° 60

077 – Daiane Stein 31° 60

035 – Nathalia Lisik 32° 60

070 – Luana Duarte Cardoso 33° 60

PROFESSOR ANOS

INICIAIS DO

ENSINO

FUNDAMENTAL E

EDUCAÇÃO

INFANTIL

072 – Kauane Aparecida da Silva

Puhl

34° 60

003 – Idiane da Silva Zachi 35° 60

030 – Franciele Kremer Fuhr 36° 60

039 – Marilei Follmann 37° 60

005 – Lidiane Tur Dalla Nora 38° 60

050 – Adriana Correa Pinto 39° 60

004 – Carmen Leandra Daniel 40° 60

074 – Carine Brandão da Luz 41° 50

Cargo/função Nº Inscrição no Cargo e Nome Classificação Pontuação

PROFESSOR

ANOS FINAIS DO

ENSINO

FUNDAMENTAL –

PORTUGUÊS

059 – Alice Rita Stein 1° 100

080 – Clei Cenira Giehl 2° 100

065 – Salete de Fátima Zuchi dos

Santos
3°

100

047 – Marla Fonsêca Ernzen 4° 40

016 – Cleomar Pereira 5° 40

020 – Márcia Cristina da Silva Rosa 6° 40

Cargo/função Nº Inscrição no Cargo e Nome Classificação Pontuação

PROFESSOR ANOS

FINAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL –

PORTUGUÊS/INGLÊS

059 – Alice Rita Stein 1° 100

080 – Clei Cenira Giehl 2° 100

047 – Marla Fonsêca Ernzen 3° 40

CARGO/FUNÇÃO
Nº Inscrição no Cargo e

Nome
Classificação

Pontuação

AGENTE

ADMINISTRATIVO

057 – Marilda da Silva 1° 100

062 – Carine Savi Rodrigues  2° 90

102 – Michele Rosiane de

Cristo Silveira
3°

80

013 – Vilmar Santiago da Silva 4° 60

064 – Eduarda Dorneles Kopp

de Souza
5°

60

018 – Estéfani Giehl 6° 60

096 – Náthali Piaia Witeck 7° 50

015 – Adriéli Cardoso de

Souza
8°

40

026 – Aline Rechmann 9° 10

2. CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

Cargo/função Nº Inscrição no Cargo e Nome Classificação Pontuação

TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

011 – Juliana Winter 1° 100

008 – Nádia Carati 2° 100

086 – Andressa Cristina Magri 3° 90

076 – Marcia da Rosa Nesque 4° 60

061 – Janete Feller 5° 30

090 – Maria Celoni Krug 6° 00

Cargo/função Nº Inscrição no Cargo e Nome Classificação Pontuação

MONITOR

063 – Girsane Riva 1° 50

010 – Karine Inês Schneider 2° 50

023 – Rityele Stefany da Silva 3° 40

101 – Hezileide Dietrich Feyh 4° 40

085 – Amanda Talita dos Santos

Paes

5°
30

094 – Adriana Mendes da Costa

Giehl

6°
30

034 – Graciele Alves dos Santos 7° 30

045 – Charlini Weber 8° 30

009 – Raquel Machado 9° 30

069 – Leticia Luisa Dietzmann

Lisboa

10°
30

019 – Vanessa dos Santos Appel 11° 30

031 – Francielen Kurtz da Silva 12° 30

044 – Antonia Istefania Alves de

Lima

13°
30

052 – Andréia Maísa Lorenzato 14° 30

029 – Josiane Carvalho 15° 30

046 – Maria Eliza Vieira Faber 16° 30

051 – Edinaida Amanda Gorziza

Ribeiro

17°
30

088 – Ivaldete da Silva 18° 20

085 –  Neci da Costa 19° 20

095 – Eliandre Mendes 20° 20

103 – Juliana Mendes

Schwaichartt

21°
00

Cargo/função Nº Inscrição no Cargo e Nome Classificação Pontuação

AGENTE

COMUNITÁRIO

DE SAÚDE

CIDADE/LINHA KM 11

098 – Janine Elizabete Muller

Bechaira

1°
80

055 – Cleusa Rech Albarello 2° 60

100 – Sandra Lima Diniz 3° 60

087 – Nicole Ayeni Sponchiado

Flach

4°
60

093 – Júlia Conceição da Silva 5° 50

089 – Serlene Zachi Engeroff 6° 00

097 – Márcia Sell 7° 00

DISTRITO DO BASÍLIO DA GAMA/LINHA PLANALTO

054 – Cleane Swarowski de

Lima

1°
60

006 – Erolnilda dos Santos

Rolim

2°
00

Cargo/função Nº Inscrição no Cargo e Nome Classificação Pontuação

VISITADOR DO

PIM

099 – Marciani Hanauer 1° 60

082 – Maria Angelina de Freitas 2° 00

083 – Fabiane de Almeida Kurtz 3° 00

Cargo/função Nº Inscrição no Cargo e Nome Classificação Pontuação

ARTESÃO

043 – Nilce Marta Engel 1° 100

091 – Mara Lucia Nesque da

Silveira

2°
100

033 – Ana Mari Davila 3° 60

3. CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL

Cargo/função
Nº Inscrição no Cargo e

Nome

Classificação
Pontuação

VIGILANTE

012 – Gilberto Montana 1° 100

038 – Vilmar Rosa 2° 100

107 – Elenice da Rosa

Rodrigues

3°
10

017 – Everton Sell da Silva 4° 10

084 – Tereza Leonilda

Dukermann da Rosa

5°
00

Cargo/função
Nº Inscrição no Cargo e

Nome

Classificação
Pontuação

OPERÁRIO 032 – Nelson prado machado 1° 10

Pinheirinho do Vale – RS, 23 de maio de 2023.

NELBO ALDAIR APPEL

                 Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

DELCIO JOSÉ GIEHL

Secretário Municipal de Administração